
RESOLUCION Nº 121/17 
 
 

VISTO: 
            Que del 29 de abril al 05 de mayo de 2017 el Sr. Fernando Diz, se 
encontrará en la ciudad de Buenos Aires realizando acciones de prensa y difusión, 
como representante oficial de nuestro municipio,  
 
Y CONSIDERANDO: 
   
            Que dentro de la agenda, programada para el mayor aprovechamiento de 
su estadía, se encuentran confirmadas reuniones en el Ministerio de Turismo de la 
Nación, Ministerio de Cultura de la Nación, CONICET y Feria del Libro, todas ellas 
con importantes entrevistas ya confirmadas;  
 
            Que las gestiones y acciones que llevará a cabo el Sr. Diz, son de suma 
importancia para nuestra ciudad, teniendo en cuenta los beneficios que otorga el 
generar contactos y presencia a nivel nacional;  
 
              Que resulta necesario afectar un monto de dinero que permita solventar 
los gastos de estadía, existiendo partida presupuestaria para dicha erogación; 
 

Por ello, el Intendente Municipal de Capilla del Monte 
 

R E S U E L V E 
 

Artículo 1º.-: AFECTASE la suma de $ 5.000.- (pesos cinco mil) los que serán 
destinados para cubrir los gastos de estadía del Sr. Omar Fernando Diz, DNI Nº 
13.276.554, quien se encontrará en la ciudad de Buenos Aires del 29/04/2017 al 
05/04/2017, realizando acciones y gestiones en el Ministerio de Turismo de la 
Nación, Ministerio de Cultura de la Nación, CONICET y Feria del Libro, gastos  
que deberán presentarse  con la rendición correspondiente.- 
 
Artículo 2º.-: IMPUTESE el egreso a la cuenta presupuestaria 06.1.03.022 del 
presupuesto vigente.- 
 
Artículo 3º.-: La presente Resolución será refrendada por el Sr. Secretario de 
Gobierno Municipal.- 
 
Artículo 4º.-: COMUNIQUESE, Córrase vista al Tribunal de Cuentas, publíquese, 
dese  al Registro Municipal y archívese.- 
 

                                                          Capilla del Monte, 25 de abril de 2017.-  
 
 
 
 
FIRMADO:        ARQ. FERNANDO ZANOTTI                                GUSTAVO A. SEZ 
                                       SEC. GOB.                     INTENDENTE MUNICIPAL 
                

 
 

 


